
COMUNE DI ALBANELLA  
(Provincia di Salerno) 

   
 

 
 
                                                                                                                                            COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEDELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEDELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEDELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

Numero  20   Del  22-02-2013 
 

 

Oggetto: Presa d'atto rinnovo autorizzazione allo scarico impianto di depurazione 
Matinella  

 
 

L'anno  duemilatredici il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 17:45, nella sale delle 
adunanze. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale nelle forme di legge.  
All’appello risultano :  
 

CAPEZZUTO GIUSEPPE SINDACO P 
CAPOZZOLI VITO VICE-SINDACO P 
MAZZA GIOVANNI ASSESSORE A 
LANZA FABIO ASSESSORE A 
SUOZZO CARMELO ASSESSORE P 
VERNIERI MARIANO ASSESSORE A 
VERLOTTA GIANCARMINE ASSESSORE P 
 

N.ro Assessori presenti n.    4   N.ro Assessori assenti n.    3. 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MONTUORI ANNA MARIA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Dott. CAPEZZUTO GIUSEPPE assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO  che il Comune di Albanella è obbligato a garantire la corretta efficienza, la perfetta conduzione, 

e gestione degli impianti di depurazione, di tutte le loro componenti fisse e mobili, di tutte le pertinenze e 

della rete di adduzione e di scarico;  

CHE  è necessario acquisire apposita autorizzazione allo scarico ai fini del rispetto delle leggi in materia di 

tutela ambientale dall’inquinamento, fatti salvi i diritti dei terzi, le eventuali autorizzazioni, concessioni, 

nulla osta o quanto altro necessario previsto dalla Legge; 

Che in forza della Legge Regionale n. 4/2011, art. 1, comma 250, ha trasferito in capo a questo Ente la 

competenza al rilascio/rinnovo e alle modifiche e/o integrazioni  delle Autorizzazioni allo Scarico su suolo o 

in corpo idrico ricettore delle acque reflue urbane, anche provenienti dagli impianti di depurazione 

comunali, ed in particolare per quello ubicato alla  via Fravita alla Frazione Matinella (coordinate U.T.M. 

X=2523710,5440 ; Y=4482989,5040) , e per quello ubicato in Albanella Capoluogo in via dei Fossi 

(Coordinate U.M.T. X=2529854,20 Y=4481241,26)  ;  

RICHIAMATA la seguente normativa di riferimento: 

a) Art. 107 del D.lgs. 267/2000 e la L.R. 4/2011 che assegnano al Sindaco o al Dirigente la competenza 

ad emettere il provvedimento di autorizzazione allo Scarico su suolo, o in corpo idrico ricettore, 

delle acque reflue urbane provenienti dagli impianti di depurazione comunali; 

b) Art. 101,124 e 175 del D. Lgs. 152/2006 che disciplina le norme in materia ambientale e successive 

ulteriori disposizioni cosi come integrate dal d.lgs. 4/2008 integrato dal d.lgs. 152/2006; 

VISTO il piano di tutela delle acque della  Regione Campania, adottato con delibera di G.R. n. 1220 del 

06.07.2007 e s.m.i.; 

DATO atto che pertanto, in forza della vigente normativa, in materia di ambiente sopra richiamata, il 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici – Sviluppo e Servivi al Territorio ha emesso, su istruttoria dello 

stesso responsabile, ha provveduto  ad assumere i seguenti provvedimenti, allegati alla presente quale 

parte integrate e sostanziale: 

a)  decreto di rinnovo dell’autorizzazione allo scarico in corpo idrico ricettore delle acque reflue 

urbane provenienti dall’impianto comunale di depurazione sito in via Fravita della frazione Matinella, 

insistente sulla particella al foglio 13, particella 7/B, coordinate U.T.M. X=2523710,5440 ; Y=4482989,5040, 

provvedimento prot. 1975   del 19.02.2013, allegato alla presente quale parte integrate e sostanziale ; 

RITENUTO di prendere atto del sopracitato provvedimento; 

DATO ATTO che sono stati formulati i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. N. 267/2000: 

Parere di regolarità tecnica:   si esprime parere favorevole 

     Il Responsabile del settore  

     Ing. Gerardo Iannone 

 

TANTO premesso ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 



1. Per le motivazioni espresse in narrativa, qui tutte richiamate, di prendere atto dei seguenti 

provvedimenti: 

 a)  decreto di rinnovo dell’autorizzazione allo scarico in corpo idrico ricettore delle acque reflue 

urbane provenienti dall’impianto comunale di depurazione sito in via Fravita della frazione 

Matinella,  provvedimento prot. 1975   del 19.02.2013, allegato alla presente quale parte integrate e 

sostanziale ; 

2. Di disporre la pubblicazione dell’allegata  autorizzazione allo scarico all’ALBO pretorio del comune e 

sul sito internet, dando atto che il provvedimento è stato trasmesso al Settore Ambiente della 

Provincia i Salerno, all’ARPAC e alla ditta appaltatrice del servizio di manutenzione degli impianti; 

3. Di dare atto che l’autorizzazione allo scarico del depuratore di Matinella scade il 18.02.2016; 

4. Previa separata unanime votazione, rendere il presente atto, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 

della legge n. 267/2000, immediatamente eseguibile. 

 

 












